
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 756  - 2011 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 756

Data: 05-10-2011

SETTORE : AFFARI GENERALI E ATTIVITA' PRODUTTIVE

SERVIZIO : STAFF AMMINISTRATIVO

 

OGGETTO: MODIFICHE E INTEGRAZIONE NR. 235 DEL 31.03.2011
 
 
 
 

 

Istruttore:  

Responsabile del Procedimento: FLAVIO  POLANO

Direttore: FLAVIO  POLANO

 

 

1/32011      756

mailto:N.756


 

IL DIRETTORE DI SETTORE
 
Premesso che in virtù di:
1.      art. 1, comma 1 del D.L. 29.12.2010 n. 225 (“Decreto milleproroghe”) “Proroga di termini previsti
da disposizioni legislative e di interventi urgenti in materia tributaria e di sostegno alle imprese e alle
famiglie”, al fine di non interrompere il pubblico servizio, con DT del 31.12.2010 n. 1380 si è
proceduto alla proroga, dal 1 gennaio al 31 marzo 2011, della validità delle concessioni n. 31295 di rep.
del 28.07.2003 e n. 31454 di rep del 05.12.2005, mediante le quali venne affidata alla Soc. San Marco
S.p.A. - con sede a Lecco in Via Gorizia n. 56 - la gestione dei seguenti servizi comunali:
-         accertamento e riscossione dell’imposta sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche affissioni e la
materiale esecuzione delle stesse affissioni;
-         accertamento e riscossione della tassa di occupazione di aree e spazi pubblici (TOSAP);
-         accertamento e riscossione dei corrispettivi per l’utilizzo dell’area di mercato;
-         accertamento e riscossione dei canoni patrimoniali;
 
-2.      DPCM 25..3.2011 pubblicato sulla G.U. n.74 del 31/.3/.2011 “Ulteriore Proroga di termini relativa
al Ministero dell'economia e delle finanze” con DT n. 235 del 31/.03/.2011 si è proceduto alla proroga
dal 1 aprile al 31 dicembre 2011, con la medesima finalità, delle concessioni n. 31295 di rep del
28.07.2003 e n. 31454 di rep del 05.12.2005, di cui al precedente punto 1. delle premesse;
 
Considerato che, per mero errore materiale è stato omessa la menzione alla concessione n. 31492 di rep.
del 23.01.2007 che prorogava al 31.12.2010 le concessioni n. 31295 di rep del 28.07.2003 e n. 31454 di
rep del 05.12.2005, di cui quest’ultima comprendente altresì la gestione da parte della Soc. San Marco
S.p.A. - con sede a Lecco in Via Gorizia n. 56, del seguente servizio:
-         accertamento, riscossione volontaria e coattiva e del contenzioso relativi ai canoni per concessioni
maggiori, minori e per gli ormeggi in materia di demanio idrico e lacuale;
 

 
Ritenuto di apportare alla DT n. 235 del 31/03/2011 le seguenti modifiche:
-         al “Premesso che...”, dopo “..n. 31454 di rep del 05.12.2005”, sono inserite le parole “già
prorogate al 31.12.2010 con concessione n. 31492 di rep del 23.01.2007”;
-         al “Premesso che...”, dopo il terzo punto “accertamento e riscossione dei corrispettivi per l’utilizzo
dell’area di mercato” è inserito un quarto punto “accertamento, riscossione volontaria e coattiva e del
contenzioso relativi ai canoni per concessioni maggiori, minori e per gli ormeggi in materia di
demanio idrico e lacuale”;
-         al punto 1. del determinato, dopo “..n. 31454 di rep del 05.12.2005”, sono inserite le parole “già
prorogate al 31.12.2010 con concessione n. 31492 di rep del 23.01.2007”;
-         al punto 1. del determinato, dopo il terzo punto “accertamento e riscossione dei corrispettivi per
l’utilizzo dell’area di mercato” è inserito un quarto punto “accertamento, riscossione volontaria e
coattiva e del contenzioso relativi ai canoni per concessioni maggiori, minori e per gli ormeggi in
materia di demanio idrico e lacuale”;
 
Dato atto che resta fermo tutto quanto previsto dalla citata DT n. 235 del 31/03/2011”Ulteriore rinnovo
concessione tributi comunali vari a San Marco spa, periodo dal 1 aprile al 31 dicembre 2010” e nella
presente non richiamato;
 
Visto l’art. 34, comma 2 dello Statuto del Comune di Lecco;
 
Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi
 
Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;
 
Visto l’art. 107 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267;

2/32011      756



 
DETERMINA

 
1.      di sostituire il “Premesso che [...]” di cui alla citata DT n. 235 del 31/03/2011 con il seguente:
“Premesso che con DT n. 1380 del 31/12/2010 in attuazione dell’art.1 comma 1 del D.L. 29
dicembre 2010 n. 225 (“decreto milleproroghe”) convertito con legge n. 10 del 26/2/2011 “
Proroga di termini previsti da disposizioni legislative e di interventi urgenti in materia tributaria e
di sostegno alle imprese e alle famiglie” si era proceduto alla proroga dal 1 gennaio al 31 marzo
2011 delle concessioni n. 31295 di rep del 28.07.2003 e n. 31454 di rep del 05.12.2005, già
prorogate al 31.12.2010 con concessione n. 31492 di rep del 23.01.2007, mediante le quali venne
affidata alla Soc. San Marco S.p.A. con sede a Lecco in Via Gorizia n. 56 la gestione dei seguenti
servizi comunali:

-        accertamento e riscossione dell’imposta sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche
affissioni e la materiale esecuzione delle stesse affissioni;
-         accertamento e riscossione della tassa di occupazione di aree e spazi pubblici (TOSAP);
-         accertamento e riscossione dei corrispettivi per l’utilizzo dell’area di mercato;
-         accertamento e riscossione dei canoni patrimoniali;
-        accertamento, riscossione volontaria e coattiva e del contenzioso relativi ai canoni per
concessioni maggiori, minori e per gli ormeggi in materia di demanio idrico e lacuale;”

 
2.     di sostituire il punto 1. del Determinato di cui alla citata DT n. 235 del 31/03/2011 con il
seguente:
“1. di prorogare dal 1 aprile al 31 dicembre 2011, al fine di non interrompere il pubblico servizio,
la validità delle concessioni n. 31295 di rep del 28.07.2003 e n. 31454 di rep del 05.12.2005, già
prorogate al 31.12.2010 con concessione n. 31492 di rep del 23.01.2007, mediante le quali venne
affidata alla Soc. San Marco S.p.A. - con sede a Lecco in Via Gorizia n. 56 - la gestione dei
seguenti servizi comunali:

-1.      accertamento e riscossione dell’imposta sulla pubblicità e dei diritti sulle pubbliche
affissioni e la materiale esecuzione delle stesse affissioni;
-2.       accertamento e riscossione della tassa di occupazione di aree e spazi pubblici (TOSAP);
-3.       accertamento e riscossione dei corrispettivi per l’utilizzo dell’area di mercato;
-4.       accertamento e riscossione dei canoni patrimoniali;
-5.      accertamento, riscossione volontaria e coattiva e del contenzioso relativi ai canoni per
concessioni maggiori, minori e per gli ormeggi in materia di demanio idrico e lacuale;”

 
 
 
 
 
 
 
 

Il Direttore di Settore
Flavio Polano

3/32011      756


